Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100264

264

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: PA: 009/2022. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRÔNICO. CONTRATANTE: Conselho Federal de
Medicina. CONTRATADA: ROYAL OUTSOURCING SERVIÇOS DE CONFECÇÕES EIRELI, CNPJ nº.
31.750.266/0001-85. OBJETO: Contrato de empresa especializada para confecção de
uniformes sob medida. VALOR GLOBAL: R$ 14.928,00 (quatorze mil novecentos e vinte e
oito reais); VIGÊNCIA: 14/06/2022 a 14/09/2022. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.39.034 - Confecções de Uniformes, Bandeiras e Flâmulas. F U N DA M E N T O
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93. FORO: Brasília-DF. DATA DA
ASSINATURA: 14 de junho de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º ADITIVO.PA: 020/2019. ESPÉCIE: PREGÃO ELETRONICO. CONTRATANTE:
Conselho Federal de Medicina. CONTRATADA: NETWORLD TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL
LTDA, CNPJ nº 00.545.482/00001-65. OBJETO: Alteração das Cláusulas Primeira (DO
OBJETO) - 1 (um) link de Internet PRINCIPAL de 500 Mbps - e Décima Primeira (DA
VIGÊNCIA). VIGÊNCIA: 10/06/2022 a 10/06/2023. VALOR MENSAL: R$ 2.083,10 (dois mil e
oitenta e três reais e dez centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.39.030 -
Serviços de Telecomunicações - Telefonia e Internet. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, decreto Federal nº 3.931/2001 e Lei nº
8.666/93. FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSINATURA: 10 de junho de 2022.

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 4/2022

Espécie: Partes: Conselho Federal de Química - CFQ e o Conselho Regional de Química da
10ª Região - CRQ X. Objeto: O presente convênio tem por objeto a concessão por parte do
CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA ao CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 10ª REGIÃO,
de doação de recursos, destinados à compra de 02 (dois) veículos utilitários para execução
de projeto de incremento de fiscalização do Conselho Regional de Química. Processo
Administrativo CFQ: 27.170/2021. Vigência: 10.06.2022 a 10.12.2022. Valor Total: O valor
total do presente convênio é de R$ 431.730,00 (quatrocentos e trinta e um mil, setecentos
e trinta reais) a ser repassada em parcela única após a assinatura do presente convênio.
Assinam: José de Ribamar Oliveira Filho - Presidente do Conselho Federal de Química,
Claudio Sampaio Couto - Presidente do Conselho Regional de Química da 10ª Região.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 926284

Processo: nº 00146.000503/2021-63. Objeto: Contratação de empresa
fornecedora dos serviços de transcrição (degravação) dos áudios das reuniões e/ou eventos
do CAU/BR, conforme condições estabelecidas no edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: https://transparencia.caubr.gov.br/licitacoes/. Entrega das Propostas: a
partir de 21/06/2022. Sessão Pública: dia 01/07/2022 às 10h00 no site
www.compras.gov.br.

MARCOS CAMILO
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00001/2022, que objetiva:
Prestação de serviço de agenciamento de viagens; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: VOAR TURISMO EIRELI (CNPJ nº 26.585.506/0001-01)
a qual apresentou proposta de preços na ordem de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais),
sendo R$ 0,00 o valor referente a taxa de agenciamento. Homologação em 15/06/2022.

FERNANDO CAMARGO CHAPADEIRO
Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
gerenciamento e administração de despesas de manutenção, higienização automotiva,
equipamentos em geral (preventiva, corretiva) e abastecimento de combustível, mediante
sistema informatizado via internet e tecnologia de pagamento por meio de cartão
magnético nas redes de estabelecimentos credenciadas conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A Sessão Pública do Pregão Eletrônico
nº 0005/2022 realizar-se-á conforme segue: DATA:12-07-2022. HORÁRIO: 10:00hrs (horário
de Brasília/DF). ENDEREÇO ELETRONICO: www.comprasgovernamentais.gov.br. Os
interessados poderão obter as informações e/ou o Edital e seus anexos, de 21-06-2022 a
11-07-2022 na Sede do CAU/PR (CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ),
Av. Nossa Senhora da Luz, nº 2530, Alto da XV, Curitiba-PR, de segunda a sexta-feira, das
9h às 12h e das 14h às 17h ou pelos endereços eletrônicos:
www.comprasgovernamentais.gov.br, www.caupr.gov.br. Maiores esclarecimentos através
do telefone: (41) 3218-0200 ramais 212, ou 227 com Alex Monteiro ou Marcos Ramos ou
E-mail licitacao@caupr.gov.br.

Curitiba-PR, 14 de junho de 2022.
MARCOS RAMOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Contratação de empresa especializada, na forma direta e contínua, na prestação de
Serviços de Seguros de Veículos e Imóveis com cobertura de danos a terceiros, sem franquia
principal e demais itens conforme descritos no Estudo Técnico Preliminar (ETP) - Anexo I do
Termo de Referência, para os veículos de propriedade do CAU/PR bem como dos imóveis de
propriedade ou sob responsabilidade da autarquia, incluindo o seu conteúdo (equipamentos,
mobiliário e outros materiais) contra o risco eventual e imprevisto de ocorrência de sinistros
(incêndio, descargas atmosféricas, explosão e adicionais). A Sessão Pública do Pregão
Eletrônico nº 0006/2022 realizar-se-á conforme segue: DATA:05-07-2022; HORÁRIO: 09:30hrs
(horário de Brasília/DF). ENDEREÇO ELETRONICO: www.comprasgovernamentais.gov.br. Os
interessados poderão obter as informações e/ou o Edital e seus anexos, de 21-06-2022 a 04-07-
2022 na Sede do CAU/PR (CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ), Av. Nossa
Senhora da Luz, nº 2530, Alto da XV, Curitiba-PR, de segunda a sexta-feira, das 9h às 12h e das
14h às 17h ou pelos endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br,
www.caupr.gov.br. Maiores esclarecimentos através do telefone: (41) 3218-0200 ramais 212,
ou 227 com Alex Monteiro ou Marcos Ramos ou E-mail licitacao@caupr.gov.br.

Curitiba-PR, 14 de junho de 2022.
MARCOS RAMOS

Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERMO ADITIVO Nº 1. Contratada: JULIANA LOPES GONÇALVES - MEI; CNPJ/MF:
38.409.852/0001-00; Processo n° 1327720/2021; Objeto: O presente Termo Aditivo tem
por objetivo prorrogar a vigência do contrato administrativo celebrado entre as partes na
data de 28 de junho de 2021 bem como realizar acréscimo do quantitativo do serviço;
Valor do Contrato: R$3.360,00;

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Processo nº 53/2022. Objeto: A presente licitação tem como objeto a
contratação de pessoa jurídica para realização de serviços de Consultoria e Assessoria
Contábil, Financeira, Tributária, Trabalhista, Fiscal, Orçamentária e Patrimonial,
especializada na área de Contabilidade Pública, integrada com as demais áreas da
Administração e Normas do CAU-BR para anteder o CAU-TO, conforme Termo de
Referência. Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor preço. Abertura da licitação:
01/07/2022 as 13h30min. Local de Abertura: Sede do CAU/TO. Informações
Complementares: O edital e anexos poderão ser obtidos em horário de expediente do
CAU/TO com sede na Quadra 103 Sul, SO 5, nº 12, sala 104, CEP 77015-018, Palmas/TO ou
pelo site https://transparencia.cauto.gov.br/editais-e-resultados/.

IARA DE OLIVEIRA ALMEIDA
Pregoeira

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS - CAU/TO, por
intermédio da Comissão de Política Profissional-CPP, torna público o Edital de Chamamento
Público que visa a seleção de profissionais de Arquitetura e Urbanismo residentes e com
registro ativo no Estado do Tocantins para gravação de vídeos institucionais conforme
estabelecido pelo projeto CAU Valoriza para divulgação das boas práticas do exercício
profissional na área de projetos, execução, gestão de obras e escritórios e demais
atividades profissionais. O Edital e seus anexos, com informações completas, estão
disponíveis no link: https://transparencia.cauto.gov.br/?page_id=3265.

Palmas -TO, 20 de junho de 2022.
SILENIO MARTINS CAMARGO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA BAHIA
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Processo Administrativo nº 476901001477/2022-12. Pregão Eletrônico 03/2022.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de empresa operadora de
plano de saúde coletivo empresarial para prestação de serviços de assistência médico-
hospitalar, hospitalar com obstetrícia, ambulatorial e laboratorial para realização de
procedimentos clínicos, cirúrgicos e obstétricos, atendimento de urgência e emergência,
exames complementares, serviços auxiliares de diagnóstico, procedimentos terapêuticos e
internações, sem exclusão de doenças e lesões, conforme as especificações do Termo de
Referência do Pregão Eletrônico nº 03/2022 e seus anexos, nos termos do Art. 57,
Parágrafo 4º, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. Adjudicado e Homologado: CENTRAL
NACIONAL UNIMED - COOPERATIVA CENTRAL. CNPJ: 02.812.468/0001-06. Valor Global: R$
414.492,33 (quatrocentos e catorze mil quatrocentos e noventa e dois reais e trinta e três
centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Processo Administrativo nº 476901000825/2022-34. Pregão Eletrônico 02/2022.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializada na
administração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de cartões de Vale
Alimentação/Refeição eletrônico, magnético ou de similar tecnologia em PVC, equipado
com microprocessador com chip eletrônico de segurança, com recargas mensais,
destinados aos servidores do CRA-BA, conforme as especificações do Termo de Referência
do Pregão Eletrônico nº 02/2022 e seus anexos, nos termos do Art. 57, Parágrafo 4º, inciso
II, da Lei nº 8.666/1993. Adjudicado e Homologado: NUTRICASH SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
42.194.191/000110. Valor Global: R$ 330.095,74 (trezentos e trinta mil noventa e cinco
reais e setenta e quatro centavos).

Salvador, 8 de junho de 2022.
MARIA DA GRAÇA PITIÁ BARRETO

Presidente do Conselho Regional de Administração da
Bahia

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO
C EÁ R Á

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 1/2022 - UASG: 926594

O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DO CEARA-CRA-CE, torna-se
público que no dia 05 de JULHO de 2022, as 10h00min, far-se-á licitação na modalidade
PREGAO ELETRONICO n.001/2022, UASG: 926594, para contratação de serviço continuado
de administração, gerenciamento e controle de aquisições de combustíveis tipos: gasolina
comum e/ou aditivada, diesel comum e/ou diesel S10, em rede de postos credenciados,
compreendendo administração e gerenciamento informatizado, com uso de cartões
magnéticos ou com chip como meio de intermediação do pagamento, pelo fornecimento
de combustíveis, utilizando a tecnologia que melhor controle com segurança à contratação,
a fim de atender os veículos oficiais, do Conselho Regional de Administração do Ceará para
o período de 12 (doze) meses. Maiores informações e aquisição do Edital, os interessados
deverão dirigir-se aos sites: www.comprasnet.gov.br e www.craceara.org.br -

JANAÍNA FERNANDES DE OLIVEIRA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE RONDÔNIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 4º Termo Aditivo. Contrato 003/2018. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO DE RONDÔNIA CNPJ: 34.482.091/0001-60. Contratado: L. S. DE SOUZA
MATOS - ME. Objeto: prestação de serviços na Área contábil, Financeira e Contabilidade
Pública. Valor mensal R$ 3.721,95 (três mil, setecentos e vinte e um reais e noventa e
cinco centavos). Vigência: 10/04/2022 a 09/04/2023.

Espécie: 3º Termo Aditivo Contrato 025/2019. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO DE RONDÔNIA CNPJ: 34.482.091/0001-60. Contratado: IMPLANTA
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 37.994.043/0001-40. Objeto: Constitui a exclusão da prestação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-21T02:15:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial